
 

Direktorat za 
plaćanja 

Politika poljoprivrede i 
ruralnog razvoja  Odsjek za oglašavanja i 

autorizaciju projekata 
Verzija br.: 2.2 

Ministarstvo poljoprivrede, šumarstva i vodoprivrede Crne 
Gore 

Dokument: DP-DPAP-
00-29a Strana 1 of 7 

 
  
DP-DPAP-00-29b - POZIV ZA DOSTAVLJANJE PONUDA ZA NABAVKU RADOVA 

 
 
Naziv projekta – Naziv investicije: Izgradnja rezervoara za vodu sa hidromašinskom opremom 
Datum poziva: 27.06.2023. godine 
Broj i datum IPARD ugovora: 09-908/21-11940/12 od 12.06.2023. 
 
Poštovani dobavljači, 
 
1. Pozvani ste da pošaljete ponudu za sljedeće radove 

 
i) Hidromašinska oprema koja obuhvata (monterski radovi i ostali radovi) 

 ii) Građevinski radovi koji obuhvataju (pripremne radove, zemljane radove, armirno betonske 
radove, armiračke radove, izolaterske radove, ostale  radove). 

( Naziv projekta i kratak opis radova) 

Napominjemo da je ugovorena cijena za navedene radove 57.657,67€ (ovo je iznos bez PDV-a). 
 
2. Kao pomoć u pripremi cijene Vaše ponude, dostavljamo potrebne specifikacije, predmjer i 

crteže/tehničku dokumentaciju. 
 

GRAĐEVINSKI RADOVI     

A) Pripremni radovi 
Jedinica 
mjere Količina 

Raščišćavanje terena  paušalno 1 

Obilježavanje i iskoičavanje objekta. Prije 
početka radova izvođač je dužan da izvrši 
obilježavanje gabarita objekta na terenu sa 
svim potrebnim elementima paušalno 1 
      
B) Zemljani radovi     
Mašinski iskop zemlje za rezervoar se izvodi u 
zemljištu koje je prema procjeni, od II 
kategorije m³ 850 
Izrada šljunčanog tampona ispod temeljne 
ploče debljine 20cm, sa nabijanjem do 
modula stišljivosti 50MPa m³ 15,2 



 

Direktorat za 
plaćanja 

Politika poljoprivrede i 
ruralnog razvoja  Odsjek za oglašavanja i 

autorizaciju projekata 
Verzija br.: 2.2 

Ministarstvo poljoprivrede, šumarstva i vodoprivrede Crne 
Gore 

Dokument: DP-DPAP-
00-29a Strana 2 of 7 

Izrada zasipa materijalom iz iskopa iza zida 
rezervoara sa nabijanjem u slojevima od 
max.30cm i sa postizanjem modula stišljivosti 
od 30 Mpa.  m³ 545 

Izrada filterskog drenažnog sloja iza zida 
rezervoara od pranog šljunka maxd= 
32mm.Filterski sloj raditi u slojevima od 
max.30cm uz propisano nabijanje. m³ 45 
Odvoz viška materijala od iskopa na deponiju 
udaljenu ne više od 6km m³ 305 
      
C) Armirano betonski radovi     
Nabavka materijala i izrada libažnog sloja 
betona ispod temeljne ploče betonom MB 15 
u svemu detalju iz projekta m³ 7,96 
Nabavka materijala i betoniranje temeljne 
ploče rezervoara betonom MB30, V8, M50 u 
svemu prema projektu m³ 21,41 

Nabavka materijala i betoniranje zidova 
rezervoara betonom MB30, V8, M50 u 
potrebnoj oplati sa izradom oblika zidova kao 
u projektu  m³ 62,11 

Nabavka materijala i betoniranje gornje ploče 
i vijenca rezervoara betonom MB30, V8, M50 
u svemu prema projektnoj dokumentaciji, sa 
potrebnom oplatom i podupiračima m³ 15,12 
Nabavka materijala i izrada sloja za pad na 
gornjoj ploči rezervoara, prosječne debljine 
4cm, od betona MB15 m³ 2,4 
      
D) Armirački radovi     
Nabavka, oblikovanje i ugradnja armaturnog 
željeza prema detaljima iz projekta prema 
detaljima iz projekta. kg 8145 
      
E) Izolaterski radovi     



 

Direktorat za 
plaćanja 

Politika poljoprivrede i 
ruralnog razvoja  Odsjek za oglašavanja i 

autorizaciju projekata 
Verzija br.: 2.2 

Ministarstvo poljoprivrede, šumarstva i vodoprivrede Crne 
Gore 

Dokument: DP-DPAP-
00-29a Strana 3 of 7 

Nabavka materijala i izrada horizontalne i 
vertikalne hidroizolacije, sa spoljne strane 
zidova rezervoara i gornje ploče rezervoara 
od dva sloja kondora 4 sa svim potrebnim 
predradnjama po uputstvu proizvođača 
hidroizolacije m² 294,62 

Nabavka materijala i izrada hidroizolacije sa 
unutrašnje strane zidova rezervoara i 
temeljne ploče. Hidroizolaciju izvesti 
premazom na bazi cementa, u dva sloja bez 
rastvarača, koji je atesiran za upotrebu u 
kontaktu sa pijaćom vodom. Uglove 
rezervoara kao i radne prekide pri 
betoniranju tretirati trakom za zaptivanje. m² 150 

Nabavka i izrada bubrećih bentonitnih traka, 
na mjesto prekida betoniranja temeljne ploče 
i zidova. Traka se postavlja na sredini spoja, 
između armatura. m 42 

Zaštita hidroizolacije rezervoara koje dolazi u 
kontakt sa tlom. Zaštita se izvodi na način što 
se hidroizolacija obloži betonskim blokom 
d=9cm m² 165 
      
F) Ostali radovi     

Izrada i montaža poklopca otvora rezervoara 
dimenzije 100×100 cm. Izrađuje od vruže 
valjanog perforiranog lima sa dodatom rezom 
za katanac i perima za lakše fiksiranje.  kom 1 
Nabavka i ugradnja penjalica od vruće 
valjanih profila kom 29 

   
HIDROMAŠINSKA OPREMA REZERVOARA     
A) Monterski radovi     



 

Direktorat za 
plaćanja 

Politika poljoprivrede i 
ruralnog razvoja  Odsjek za oglašavanja i 

autorizaciju projekata 
Verzija br.: 2.2 

Ministarstvo poljoprivrede, šumarstva i vodoprivrede Crne 
Gore 

Dokument: DP-DPAP-
00-29a Strana 4 of 7 

A.1.Nabavka, transport i montaža cijevi 
pocink.DN50, za planirani dvovodni 
cjevovod kao i ostalih fazonskih komada na 
dvovodnom cjevovodu. Montiranje i zaštitu 
cjevovoda izvršiti prema proizvođačkoj 
specifikaciji i prema detaljima datim u 
grafičkom dijelu projekta     
Brza spojka DN50 kom 1 
Kugla ventil DN50 kom 1 
AISI 304L Dupli nipl DN50 kom 1 
AISI 304L Luk 90° DN50 kom 1 
Pocink. Cijev DN50 m 2,5 
A.2. Nabavka, transport i montaža 
vodovodne fazonerije i armatura za 
ugradnju u objekat rezervoara za preliv i 
ispust.      
prelivni komad 4´´/2´´ kom 1 
PPR muf 2´´ kom 1 
PPR cijev L= 100cm 2´´ kom 1 
PPR luk 90° 2´´ kom 2 
PPR cijev L= 110cm 2´´ kom 1 
PPR cijev L= 150cm 2´´ kom 1 
PPR T-komad 2´´ kom 1 
PPR cijev L= 20cm 2´´ kom 1 
PPR SN muf 2´´ kom 2 
Kugla ventil 2´´ kom 1 
PPR cijev L= 90cm 2´´ kom 1 
PPR cijev L= 20cm 2´´ kom 1 
PPR cijev L= 400cm 2´´ kom 1 
B) Ostali radovi   
Puštanje u rad uređaja u tehničkoj prostoriji 
rezervoara sa otklanjanjem eventualnih 
nedostataka i podešavanja rada uređaja paušalno 1 

 
 
Ponuda se  može dostaviti poštom, lično ili elektronskim putem. U slučaju dostavljanja ponuda poštom ili 
lično, ponude se dostavljaju u 2 (dvije) istovjetne  kopije u papirnoj i elektronskoj verziji, sa napomenom 
NE OTVARAJ – ponuda za korisnika  (Ime korisnika) Miloš Ćalasan ( naziv projekta) Izgradnja 
rezervoara za vodu sa hidromašinskom opremom na adresu: 



 

Direktorat za 
plaćanja 

Politika poljoprivrede i 
ruralnog razvoja  Odsjek za oglašavanja i 

autorizaciju projekata 
Verzija br.: 2.2 

Ministarstvo poljoprivrede, šumarstva i vodoprivrede Crne 
Gore 

Dokument: DP-DPAP-
00-29a Strana 5 of 7 

 
Ministarstvo poljoprivrede, šumarstva i vodoprivrede - Direktorat za plaćanja   
 
Moskovska 101  

81000 Podgorica   

Telefon: 00 382 20 672 026; 00 382 67 205 790 

 

U slučaju da se ponude šalju elektronskim putem, moraju se poslati na sljedeću e-mail adresu: 

E-mail: dostavljanje.ponuda@mpr.gov.me 

 
 
3. Svaki ponuđač je dužan da uz ponudu dostavi licencu za izvođenje građevinskih radova u skladu 

sa važećim zakonom. 

 
4. Svaki ponuđač može dostaviti samo jednu ponudu. Ponude moraju podnijeti postojeća preduzeća 

koja nemaju vlasničkih, srodničkih ili partnerskih veza sa korisnikom. Ponuđači su odgovorni za 
realnost i razumnost cijena i istinitost informacija navedenih u ponudama. 
 

5. Sve stavke iz ponude koja su jednake ili iznad 100.000 € bez PDV-a, moraju biti porijeklom iz 
sljedećih zemalja: Države članice EU (Austrija, Belgija, Bugarska, Kipar, Hrvatska, Češka 
Republika, Danska, Estonija, Finska, Francuska, Njemačka, Grčka, Mađarska, Irska, Italija, 
Letonija, Litvanija, Luksemburg, Malta, Holandija, Poljska, Portugal, Rumunija, Slovačka, 
Slovenija, Španija, Švedska),  Ujedinjeno Kraljevstvo, i/ili od zemalja korisnica IPA-e (Albanija, 
Bosna i Hercegovina, Sjeverna Makedonija, Srbija, Kosovo UNSCR br. 1244/1999, Crna Gora, 
Turska), i/ili od zemalja korisnica Instrumenta evropskog susjedstva i partnerstva  (Alžir, 
Jermenija, Azerbejdžan, Bjelorusija, Egipat, Gruzija, Izrael, Jordan, Liban, Libija, Moldavija, 
Maroko, Palestinska Uprava Zapadne Obale Gaze, Ruska Federacija, Sirija, Tunis i Ukrajina i/ili 
od zemalja evropskog ekonomskog područja: Norveška, Lihtenštajn i Island. 

 
6. Prilikom ocjenjivanja ponuda, Izvođač će odrediti za svaki predlog procijenjenu cijenu kojom se 

mijenja cijena iz ponude ispravljanjem bilo koje od sljedećih aritmetičkih grešaka: 
 a) u slučajevima gdje postoji neslaganje između cifara izraženih brojevima i slovima, u 
obzir će se uzeti iznos izražen slovima; 
 b) u slučajevima gdje postoji neslaganje između cijene po komadu i ukupnog iznosa tog 
reda koji proističe iz množenja cijene po komadu sa količinom, u obzir će se uzeti navedena cijena 
po komadu; 
 c) ukoliko Dobavljač ne prihvati takvu ispravku, njegova ponuda će biti odbijena. 



 

Direktorat za 
plaćanja 

Politika poljoprivrede i 
ruralnog razvoja  Odsjek za oglašavanja i 

autorizaciju projekata 
Verzija br.: 2.2 

Ministarstvo poljoprivrede, šumarstva i vodoprivrede Crne 
Gore 

Dokument: DP-DPAP-
00-29a Strana 6 of 7 

 
7. Vaša ponuda (ponude) treba da važi četrdeset pet (45) dana od datuma označenog kao rok za 

podnošenje ponuda. 
 

8. Vaša ponuda na crnogorskom jeziku treba biti za cjelokupne radove i na osnovu jedinice i ukupne 
cijene naznačene u predmjeru troškova za ugovor o fiksnoj jediničnoj tarifi. Valuta kotiranih cijena 
i uplata je u EUR. Ponuda treba da uključi sve carine, lokalne poreze i druge dažbine koje ugovarač 
plaća u skladu sa lokalnim zakonima. 

 
9. Dobavljač će ugovor dodijeliti ponuđaču čija je ponuda utvrđena kao validna za ovaj poziv za 

ponudu, koji je ponudio najnižu procjenu cijene i koji je kvalifikovan za obavljanje posla.  
 

 
10. Vaša ponuda treba da bude dostavljena do 15.07.2023.godine do 12.00h (datum i vrijeme)  

 
 

_____________________ 
                                  Potpis 

M.P 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Direktorat za 
plaćanja 

Politika poljoprivrede i 
ruralnog razvoja  Odsjek za oglašavanja i 

autorizaciju projekata 
Verzija br.: 2.2 

Ministarstvo poljoprivrede, šumarstva i vodoprivrede Crne 
Gore 

Dokument: DP-DPAP-
00-29a Strana 7 of 7 

PRILOG 1 - PREDMJER I PREDRAČUN RADOVA 

KRATAK PREGLED KOLIČINA 
Br. Opis Jedinica Količina Cijena UKUPNO 
00      
01      
02      
03      
-      
-      
      
      
Ukupno  
PDV%  
Ukupna cijena sa svim porezima, carinama i PDV-om  

 

PRILOG 2 - CRTEŽI / SKICE 

 


